
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución de Dirección

Número: 

Referencia: Prórroga de designación interina del personal docente del Departamento de Educación
Artística 01/05/
24 al 30/06/24 EX-2024-00117843- -UNC-SAAD#CNM

 
VISTO: 

Los movimientos producidos en las horas cátedra de Nivel Secundario (Código 229), de la planta docente de este
Colegio, provocados por los vencimientos, renuncias y/o jubilaciones y la implementación del Nuevo Plan de
Estudios aprobado por la Resolución del H.C.S. N° 1665/17, y

CONSIDERANDO: 

La necesidad de prorrogar la designación del personal interino del Departamento de Educación Artística,
correspondiente a horas cátedra de Nivel Secundario (Código 229).

Las actuaciones administrativas de las distintas áreas que dan factibilidad de acceder a lo solicitado
precedentemente.

Que se actúa atento a las disposiciones de las Ordenanzas N° 5/1995 y N° 2/2012 del H.C.S.; de acuerdo a las
atribuciones conferidas por RHCS. N°1285/2014 y Resolución Ministerial Nª 2889/2023.

Que se tramitará ante la autoridad universitaria la renovación interina del personal docente que se desempeña en el
Departamento de Educación Artística, de Nivel Secundario (Código 229) por el ciclo lectivo 2024 mediante EX-2024-
00290480- -UNC-AO#CNM.

Que encuentran en proceso de sustanciación de concurso, por veinticuatro (24) horas cátedra de Educación Musical
I en EX-2023-00159357-UNC-ME#CNM, por tal motivo el personal docente que se encuentra afectado será
designado hasta tanto finalice la instancia de concurso docente.

Por ello,

EL DIRECTOR DEL COLEGIO NACIONAL DE MONSERRAT

R E S U E L V E:

Art.1º.- Prorrogar la designaciòn con carácter de interino al personal docente, que figura en el Anexo I adjunto a la
presente, en el dictado de horas cátedra de Nivel Secundario (Código 229) correspondientes al Departamento de
Educación Artística, desde 01/05/2024 hasta el 30/06/2024, o hasta tanto sean cubiertas por concurso.

Art.2º.- Se deja expresa constancia de que obran en esta dependencia “curriculum vitae” y fotocopias  legalizadas de



los títulos habilitantes del personal docente designado.

Art.3º.- El personal docente mencionado en el Anexo I deberá concurrir a la Caja Complementaria de Jubilaciones y
Pensiones del Personal de esta Universidad, con copia de la presente y en el término de diez (10) días, a los efectos
de realizar el trámite pertinente.

Art.4º.- Protocolicese, comuníquese y publíquese.

Digitally signed by HELALE Gabriela Amelia
Date: 2024.04.25 13:28:26 ART
Location: Ciudad de Córdoba

Digitally signed by GUERRA Aldo Sergio
Date: 2024.04.26 16:08:20 ART
Location: Ciudad de Córdoba

Digitally signed by GDE UNC
DN: cn=GDE UNC, c=AR, o=Universidad 
Nacional de Cordoba, ou=Prosecretaria de 
Informatica, serialNumber=CUIT 30546670623
Date: 2024.04.26 16:08:30 -03'00'



Anexo I Departamento de Educación Artística Periodo 01/05/24 al 30/06/24

Colegio Nacional de Monserrat ciclo lectivo 2024 1

Apellido y Nombre Legajo DNI   Materia Cantidad horas
Código 229

Vínculo  Cargo
Mapuche

ABELDAÑO, MARIA FLORENCIA 58.252 40,815,084 Formación Plástica III 3 390373
ARGUELLO, PABLO        33.063 17,383,287 Educación Musical II 3 390419
ARGUELLO, PABLO        33.063 17,383,287 Educación Musical II 3 390420
ARGUELLO, PABLO        33.063 17,383,287 Educación Musical I 3 390418
BARBERIS, MARIEL 55.922 35,177,689 Formación Plástica III 3 390445
BARBERIS, MARIEL 55.922 35,177,689 Formación Plástica III 3 403371
BARIO, VERÓNICA 42.962 27,656,190 Formación Plástica I 3 390447
BARIO, VERÓNICA 42.962 27,656,190 Formación Plástica II 3 390450
BARIO, VERÓNICA 42.962 27,656,190 Formación Plástica III 3 403453
GABRIELLI, MARIA BELÉN 50.340 25,246,548 Formación Plástica I 3 412083
GABRIELLI, MARIA BELÉN 50.340 25,246,548 Formación Plástica II 3 390668
GABRIELLI, MARIA BELÉN 50.340 25,246,548 Historia del Arte 3 390670
ORTIZ MORAN, IGNACIO ADOLFO        42.652 29,475,788 Educación Musical I 3 390836
ORTIZ MORAN, IGNACIO ADOLFO        42.652 29,475,788 Educación Musical I 3 390837
ORTIZ MORAN, IGNACIO ADOLFO        42.652 29,475,788 Educación Musical I 3 390838
ORTIZ MORAN, IGNACIO ADOLFO        42.652 29,475,788 Educación Musical II 3 390839
ORTIZ MORAN, IGNACIO ADOLFO        42.652 29,475,788 Educación Musical II 3 390840
TEOBALDI, SANTIAGO DANIEL 50.719 35,530,840 Formación Plástica III 3 390952
TEOBALDI, SANTIAGO DANIEL 50.719 35,530,840 Formación Plástica III 3 403414
TEOBALDI, SANTIAGO DANIEL 50.719 35,530,840 Formación Plástica I 3 390953
TEOBALDI, SANTIAGO DANIEL 50.719 35,530,840 Formación Plástica I 3 403413
TEOBALDI, SANTIAGO DANIEL 50.719 35,530,840 Historia del Arte 3 403415
VILLARRUEL, CAROLINA 50.842 27,010,123 Formación Plástica I 3 390981
VILLARRUEL, CAROLINA 50.842 27,010,123 Formación Plástica II 3 390979
VILLARRUEL, CAROLINA 50.842 27,010,123 Formación Plástica III 3 390982
VILLARRUEL, CAROLINA 50.842 27,010,123 Formación Plástica III 3 390984
YULITTA, MAYRA LUZ        57.364 38,500,538 Educación Musical II 3 390991
YULITTA, MAYRA LUZ        57.364 38,500,538 Educación Musical II 3 390992



Universidad Nacional de Córdoba
2024

Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico

Número: 

Referencia: Anexo I prorroga psnal. interino Dpto. de Educaciòn Artìstica 01/05/24 al 30/06/24

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.

Digitally signed by GDE UNC
DN: cn=GDE UNC, c=AR, o=Universidad Nacional de Cordoba, ou=Prosecretaria de Informatica, 
serialNumber=CUIT 30546670623
Date: 2024.04.24 13:02:47 -03'00'

Digitally signed by GDE UNC
DN: cn=GDE UNC, c=AR, o=Universidad 
Nacional de Cordoba, ou=Prosecretaria de 
Informatica, serialNumber=CUIT 30546670623
Date: 2024.04.24 13:02:52 -03'00'


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Viernes 26 de Abril de 2024
	numero_documento: RDIR-2024-193-E-UNC-DIR#CNM
	usuario_0: Gabriela Amelia Helale
	cargo_0: Vicedirectora de gestión y planificación institucional
	reparticion_0: Dirección Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
	usuario_1: Aldo Sergio Guerra
	cargo_1: Director
	reparticion_1: Dirección Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
	Pagina_1: página 1 de 1
	Numero_1: IF-2024-00284779-UNC-SAAD#CNM


